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Рег. номер↓ ФИО Страна Уровень НП(с) Визовое 
указание

TCD-0084/14 Аббас Халил Билал Чад Б 21.03.01 Нефтегазовое дело

EGY-0025/14 Абделазиз Валла Мохамед Абделмаксуд Египет А 06.06.01 Биологические науки

SOM-0026/14 Абдирашид Мохамуд Абдирахман Сомали М 09.04.04 Программная инженерия

UZB-0089/15 Абдугафурова Валерия Абдурахимовна Узбекистан Б 51.03.01 Культурология без визы

IRQ-0290/14 Абдулла Али Ашур Абдулла Ирак М 38.04.02 Менеджмент

IRQ-0273/14 Абдулредха Саиф Мохаммед Абдулредха Ирак М 38.04.01 Экономика

IRQ-0146/14 Абед Сами Абдулла Абед Ирак А 01.06.01 Математика и механика

PSE-0265/14 Абу Хадван Бахаалдин Дауд Палестина  
(ЛБГ-Израиль) С 31.05.01 Лечебное дело

PSE-0271/14 Абуджаррар Мамдух ТМ Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

Список иностранных граждан, направленных на обучение в КФУ в 2015 году в соответствии с 
Постановлением правительства Российской Федерации №891 от 8 октября 2013 года "Об установлении квоты 
на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" (национальные квоты) 

(по состоянию на 17 августа 2015 года)
Направления  оформлены. В университет поступили копии направлений.

А - аспирантура, Б - бакалавриат, С - специалитет, М - магистратура, ДПО - дополнительное профессиональное образование,     П - 
Подготовительный факультет

Список имен по алфавиту: с. 1-17
Список по рекгистрационным номерам: с. 18-34
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PSE-0267/14 Авесат Моатасем НМ Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

TCD-0048/14 Адил Ахмат Абдель Салам Чад Б 41.03.04 Политология

GHA-0115/14 Адор Габриел Теттей Гана Б 06.03.01 Биология

AFG-0270/14 Азизи Мохд. Харун Афганистан Б 41.03.04 Политология

UZB-0095/15 Азимов Амаль Михайлович Узбекистан Б 39.03.01 Социология без визы

NGA-0112/14 Акуджуоби Чуквуебука Годспауер Нигерия Б 05.03.01 Геология

IRQ-0427/14 Алатби Ахмед Хамид Дауд Ирак М 06.04.01 Биология

AZE-0033/15 Алибекова Инара Шахин кызы Азербайджан М 45.04.01 Филология без визы

UZB-0109/15 Алимова Шахноза Элхан кызы Узбекистан С 31.05.01 Лечебное дело без визы

TCD-0045/14 Аллахиссем Серж Чад Б 05.03.04 Гидрометеорология

SYR-0447/14 Алсаиед Гена Сирия М 01.04.01 Математика

ECU-0107/14 Алсивар Масиас Сесар Боливар Эквадор С 31.05.01 Лечебное дело

TUR-0060/15 Алтай Бейза Турция А 45.06.01 Языкознание и литературоведение от 20.08.2015 № 
279124

SYR-0448/14 Алхасан Хасан Сирия М 01.04.01 Математика

IRQ-0482/14 Аль Зубайди Мемас Раад Фалих Ирак С 31.05.01 Лечебное дело

YEM-0261/14 Аль Кади Омар Абдуллах Мохаммед Али Йемен Б 21.03.01 Нефтегазовое дело

IRQ-0274/14 Аль Малики Валид Мохаммед Забун Ирак М 38.04.02 Менеджмент

IRQ-0148/14 Аль Мимар Хайдар Хаммуди Кадем Ирак М 38.04.02 Менеджмент
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IRQ-0147/14 Аль Саеди Али Кадим Икал Ирак А 03.06.01 Физика и астрономия

IRQ-0326/14 Аль Хаффаф Ибрахим Вадиа Ибрахим Ирак М 03.04.02 Физика

IRQ-0428/14 Аль-Ани Маад Камаль Рашед Ирак А (10 мес.) 02.06.01 Компьютерные и 
информационные науки

JOR-0160/14 Аль-Джабири Ахмед Набил Абдул Рахман Иордания С 31.05.01 Лечебное дело

IRQ-0365/14 Аль-Джанаби Мустафа Бадри Рахим Ирак С 31.05.01 Лечебное дело

IRQ-0208/14 Альсаади Хайдер Кадим Абади Ирак М 04.04.01 Химия

IRQ-0240/14 АЛЬ-ХАЛЕДИ АРКАН МОХАММЕД АЛИ Ирак А 09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника

GHA-0114/14 Аманква Принцилла Серваа Гана Б 06.03.01 Биология

AFG-0095/14 Амини Памир Афганистан Б 41.03.05 Международные отношения

PSE-0252/14 Араудах Сауд Мохаммад Сауд Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

COL-0037/14 Арсиньегас Фахардо Херман Альфонсо Колумбия М 41.04.05 Международные отношения

UZB-0110/15 Арсланова Зайнаб Кахрамоновна Узбекистан С 31.05.01 Лечебное дело без визы

IRN-0033/15 Афиюнизаде Эсфахани Мохамадали Иран М 45.04.01 Филология от 19.08.2015 № 
279085

BEN-0052/14 Аффо Кут Фарид Бенин Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика

SOM-0016/14 Ахмед Мохамед Юсуф Сомали М 01.04.01 Математика

TJK-0078/15 Ашуров Азамат Хуршедович Таджикистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы

MLI-0025/14 Багаиоко Дит Конате Тапа Мохамед Мали Б 05.03.01 Геология

UZB-0140/15 Байрамян Роксана Мамиконовна Узбекистан А 37.06.01 Психологические науки без визы
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DEU-0028/15 Баркманн Микаэла Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

DEU-0021/15 Баумгарт-Вендт Аннет Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278239

AFG-0014/15 Баханд Наз Афганистан М 45.04.02 Лингвистика

UZB-0081/15 Белова Евгения Дмитриевна Узбекистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы

TJK-0237/15 Бердибекова Умеда Гулбердиевна Таджикистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы

CUB-0048/15 Бернаса Родригес Гильермо Хесус Куба ДПО 37.00.00 Психологиченские науки 
(Психология образования)

BGR-0055/15 Бестемянников Артем Алексеевич Болгария Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии

BDI-0010/15 Бименьиндавьи Эстелла Бурунди М 06.04.01 Биология

KGZ-0126/15 Бичурина Елизавета Киргизия Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

DEU-0076/15 Боакие Феликс Иядом Германия М 38.04.02 Менеджмент от 19.08.2015 № 
279085

UZB-0092/15 Бобохонов Камолиддин Нуриддин угли Узбекистан Б 47.03.01 Философия без визы

TCD-0046/14 Бокхит Исса Баргу Чад Б 05.03.01 Геология

TJK-0304/15 Болтаев Хисравджон Зуфарович Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

DZA-0022/14 Будженах Сохейб Алжир М 38.04.01 Экономика

THA-0057/14 Буткэо Наттадон Таиланд С 31.05.01 Лечебное дело

CHN-0277/15 Ван Наньнань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0489/15 Ван Шичжань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

BIH-0054/14 Веселинович Срджан Босния и 
Герцеговина М 40.04.01 Юриспруденция
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KGZ-0131/15 Ворошилова Диана Киргизия Б 47.03.03 Религиоведение без визы

TJK-0185/15 Вохидов Абдурауф Абдухалокович Таджикистан Б 39.03.01 Социология без визы

BGR-0048/15 Врежаков Эмиль Огнянов Болгария ДПО 41.00.00 Политические науки и 
регионоведение

POL-0034/15 Выжиковски Петр Кшиштоф Польша ДПО 01.00.00 Математика и механика

TJK-0086/15 Габдрахманова Камилла Ришатовна Таджикистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы

SYR-0333/14 Ганем Башар Сирия С 31.05.01 Лечебное дело

TJK-0558/15 Ганиев Эгамберди Абдумаликович Таджикистан М 42.04.02 Журналистика без визы

CHN-0110/15 Гао Цяньвэнь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0343/14 Гао Янь Китай М 37.04.01 Психология

AZE-0044/15 Гардашов Сабухи Бахрам оглы Азербайджан М 21.04.01 Нефтегазовое дело без визы

CHN-0333/15 Го Сюэфан Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278401

CHN-0097/15 Го Фэнли Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

ECU-0033/14 Гонсалес Посо Шерри Ванесса Эквадор Б 21.03.01 Нефтегазовое дело

ECU-0057/14 Грефа Ликуй Хасмин Марица Эквадор Б 38.03.01 Экономика

TJK-0154/15 Гулов Алишер Мирзоевич Таджикистан Б 09.03.04 Программная инженерия без визы

CHN-0200/15 Гун Ли Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 06.08.2015 № 
278735

AZE-0041/15 Гусейнзаде Ширин Эмиль кызы Азербайджан Б 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление без визы

TJK-0360/15 Давлатмиров Фахриддин Бойназарович Таджикистан М 41.04.05 Международные отношения без визы
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VNM-0682/14 Дао Суан Хиеу Вьетнам М 05.04.01 Геология

UKR-0031/15 Денисенко Анастасия Юрьевна Украина Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика без визы

NGA-0114/14 Джоб Шайнен Готан Нигерия Б 05.03.01 Геология

TKM-0057/15 Джумагельдыев Мырат Рахимович Туркмения Б 40.03.01 Юриспруденция

IRQ-0125/14 Дзаи Дашти Маджид Абдулла Ирак М 39.04.01 Социология

MLI-0024/14 Диаките Мохамед Мали Б 05.03.01 Геология

TJK-0262/15 Додов Сабохуддин Мирзоевич Таджикистан С 04.05.01 Фундаментальная и прикладная 
химия без визы

AFG-0008/15 Ешанзада Ахмад Решад Афганистан Б(П) 40.03.01 Юриспруденция от 10.08.2015 № 
278813

FRA-0040/15 Жирар Николя Люк Одри Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

CHN-0362/15 Жэнь Сяошунь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0226/15 Жэнь Чун Китай М 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278599

DEU-0031/15 Заак Стефан Ральф Ерик Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

DEU-0033/15 Заксе Аннелен Линда Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

TJK-0268/15 Зарипов Субхонджон Айёнович Таджикистан Б 41.03.05 Международные отношения без визы

TJK-0087/15 Захидов Азиз Наимджонович Таджикистан Б 38.03.01 Экономика без визы

DEU-0036/15 Звольски Виктория Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

TKM-0074/15 Зерикова Мира Туркмения Б 42.03.02 Журналистика от 16.07.2015 № 
278153

VNM-0380/14 Зионг Хунг Мань Вьетнам А 01.06.01 Математика и механика
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MDA-0195/15 Знамеровская Анастасия Молдавия Б 45.03.02 Лингвистика без визы

PSE-0179/14 Зухайри Моатаз Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

SOM-0025/14 Иге Мохамед Аидарус Сомали Б 09.03.04 Программная инженерия

NGA-0113/14 Икеречи Чизхим Нигерия Б 04.03.01 Химия

TJK-0091/15 Иргашева Диана Руслановна Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

EGY-0030/15 Исмаил Шаимаа Хельми Абдельхалеем Египет А(П) 35.06.01 Сельское хозяйство от 21.07.2015 № 
278256

SYR-0394/14 Исса Мохаммад Сирия М 41.04.05 Международные отношения

AGO-0197/14 Иссенгел Матеуш Симау Ангола Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии

GEO-0008/15 Иусубов Рамин Эйвазович Грузия Б 05.03.01 Геология

PSE-0182/14 Каб Мотаз Т.С. Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

AGO-0206/14 Кабрал Клаудет Элена Жозе Ангола С 31.05.01 Лечебное дело

UZB-0069/15 Казакова Эльмас Фердинантовна Узбекистан Б 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью без визы

TJK-0642/15 Камалов Хусейнжон Музафарович Таджикистан Б 47.03.03 Религиоведение без визы

VEN-0056/14 Камачо Торрэальба Марта Андрейна Венесуэла М 02.04.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

TUR-0113/14 Карагез Селим Турция А 46.06.01 Исторические науки и археология

CUB-0001/15 Карденас Фернандес Орландо Габриэль Куба А (10.0 мес.) 44.06.01 Образование и педагогические 
науки

TJK-0093/15 Каримов Курбонали Умедович Таджикистан Б 43.03.03 Гостиничное дело без визы

TJK-0109/15 Каримов Фарануш Тахирович Таджикистан Б 01.03.02 Прикладная математика и 
информатика без визы
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COD-0072/14 Касонго Самуэл Касонго Конго, 
Демократическа Б 02.03.01 Математика и компьютерные 

науки

BIH-0055/14 Кеняло Джордже Босния и 
Герцеговина М 40.04.01 Юриспруденция

DEU-0037/15 Кникреем Юлиус Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

AGO-0170/14 Кошта Литизиа Динора да Силва И Ангола С 31.05.01 Лечебное дело

DEU-0040/15 Коэлерт Марвин Рафаэль Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

FRA-0041/15 Кубиков Олександр Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

MDA-0171/15 Кузнецова Татьяна Молдавия Б 47.03.01 Философия без визы

COD-0032/14 Куту Жирес Нгумбу Конго, 
Демократическа Б 04.03.01 Химия

DEU-0041/15 Кюхенмайстер Кристиан Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

VNM-0440/14 Ле Ань Суан Вьетнам А 01.06.01 Математика и механика

VNM-0271/15 Ле Минь Жанг Вьетнам М 06.04.01 Биология

KGZ-0090/15 Леденева Евгения Киргизия Б 38.03.01 Экономика без визы

MUS-0011/14 Леон Вин Чун Ах Сион Маврикий С 31.05.01 Лечебное дело

CHN-0653/15 Ли Дэшуай Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0492/14 Ли Сянянь Китай А 41.06.01 Политические науки и 
регионоведение

CHN-0221/15 Ли Хунянь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0064/15 Ли Циньцинь Китай М 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278403

CHN-0323/15 Ли Юаньчунь Китай М 44.04.01 Педагогическое образование от 28.07.2015 № 
278471
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CHN-0165/15 Ли Юнь Китай М 45.04.02 Лингвистика от 05.08.2015 № 
278700

CHN-0218/15 Линь Гэгэ Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

PSE-0094/14 Лихсунат Ахмед Мохаммед Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

BEN-0053/14 Лоссикинде Бинон Март Бенин Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика

ZMB-0130/14 Лунгу Ноа Далисо Замбия Б 38.03.01 Экономика

CHN-0581/14 Лю Фанфан Китай М 45.04.01 Филология

CHN-0154/15 Лю Хуань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0540/15 Лю Юй Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278401

CHN-0222/15 Ма Сяося Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0529/15 Ма Сяочжу Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0597/15 Ма Юетин Китай М 47.04.01 Философия от 24.07.2015 № 
278599

CHN-0656/15 Ма Яньпин Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

IDN-0090/14 Мавунту Джойс Хелен Индонезия М 47.04.01 Философия

IRN-0040/15 Мазхаб Джафари Фатемех Иран А 09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника

TKM-0171/15 Мамедов Шахымердан Туркмения Б 05.03.04 Гидрометеорология от 20.07.2015 № 
278231

DEU-0022/15 Мандель Тим Доминик Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

PSE-0266/14 Мансур Йеман АА Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

TJK-0629/15 Мансурова Мавзуна Музаффаровна Таджикистан Б 47.03.03 Религиоведение без визы



10

TJK-0100/15 Манучехрзода Абдол Таджикистан Б 43.03.03 Гостиничное дело без визы

DEU-0044/15 Маринова Магдалена Маринова Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

TCD-0080/14 Махамат Аннур Абакар Чад Б 39.03.01 Социология

TCD-0085/14 Махджуб Тиджани Хассан Чад Б 40.03.01 Юриспруденция

UZB-0066/15 Махмудова Жамила Шамильевна Узбекистан Б 41.03.04 Политология без визы

UZB-0086/15 Махмудова Мадина Шамильевна Узбекистан Б 51.03.01 Культурология без визы

HUN-0010/15 Медзибродски Александра Венгрия А (10.0 мес.) 45.06.01 Языкознание и литературоведение

CHL-0001/15 Меркадо Руиз Бенхамин Игнасио Чили Б(П) 38.03.02 Менеджмент

AZE-0023/15 Минников Виктор Григорьевич Азербайджан Б 21.03.01 Нефтегазовое дело без визы

TJK-0127/15 Мирзозода Сорбон Сафарали Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

BWA-0002/15 Модисе Линдиве Жан Нкоменг Ботсвана М 05.04.06 Экология и природопользование

EGY-0032/14 Мохамед Гамил Райян Абуэлдис Египет А 06.06.01 Биологические науки

EGY-0036/14 Мохаммед Валид Шаабан Фуад Египет А 06.06.01 Биологические науки

IRQ-0235/14 Мохаммед Халид Галип Мохаммед Ирак М 03.04.03 Радиофизика

AFG-0231/14 Мурад Мохаммад Мохаммад Насер Афганистан Б 38.03.01 Экономика

TCD-0059/14 Мусса Махамат Мустафа Чад С 31.05.01 Лечебное дело

TCD-0074/14 Мухтар Ахмат Шаиб Чад Б 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

TCD-0073/14 Мухтар Махамат Абдулай Чад Б 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление
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CHN-0150/15 Мэй Тяньюй Китай М 38.04.01 Экономика от 06.08.2015 № 
278739

TJK-0302/15 Назиров Мухаммаджон Амриддинович Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

IRQ-0177/14 Наиф Салва Салман Наиф Ирак М 05.04.04 Гидрометеорология

TJK-0175/15 Намозали Давлахмад Таджикистан Б 16.03.01 Техническая физика без визы

TCD-0086/14 Натабэ Шалом Чад Б 40.03.01 Юриспруденция

NGA-0125/14 Нванкпа Принсвилл Чуквуемека Нигерия Б 06.03.01 Биология

VNM-1097/14 Нгуен Динь Чиеу Куанг Вьетнам Б 43.03.03 Гостиничное дело

VNM-0532/14 Нгуен Тхи Нят Линь Вьетнам Б 42.03.02 Журналистика

COG-0130/14 Нгума-Мпенди Йонель Конго Б 03.03.03 Радиофизика

BDI-0009/15 Ндабахагамийе Жорж Бурунди М 06.04.01 Биология

EGY-0005/15 Негм Мостафа Мохамед Эльмахди Эльсайед Египет А(П) 35.06.01 Сельское хозяйство от 14.07.2015 № 
278074

BDI-0008/15 Нийонизигийе Ирвин Бурунди М 06.04.01 Биология

UZB-0076/15 Никулин Артём Сергеевич Узбекистан Б 39.03.01 Социология без визы

CUB-0026/15 Нордело Эскудеро Майра Мерседес Куба ДПО 44.00.00 Образование и педагогические 
науки (этика профессионального 

TCD-0038/14 Нубатан Инносент Чад Б 38.03.02 Менеджмент

TJK-0624/15 Нуров Самадулло Джамшедович Таджикистан Б 20.03.02 Природообустройство и 
водопользование без визы

POL-0035/15 Овчажак Рафал Ян Польша ДПО 41.04.04. Политология

BEN-0006/15 Окио Комлан Жильбер Бенин М 40.04.01 Юриспруденция
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NGA-0131/15 Окунола Олувафеми Джон Нигерия М 06.04.01 Биология

NGA-0174/14 Оньема Дэвид Олисе Нигерия Б 41.03.01 Зарубежное регионоведение

TKM-0158/15 Оразов Дидар Туркмения А 46.06.01 Исторические науки и археология от 14.07.2015 № 
278074

COD-0042/14 Патеса Карми Вамбу Конго, 
Демократическа Б 01.03.01 Математика

DEU-0046/15 Пенцель Мартин Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

TKM-0131/15 Переверзев Кирилл Борисович Туркмения Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика

TKM-0178/15 Пиркулыев Байрам Туркмения Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии

от 14.07.2015 № 
278077

AGO-0182/14 Помбал Мирославия Ду Нашсименту Ангола С 31.05.01 Лечебное дело

BGD-0052/15 Проттой Решад Акбор Бангладеш А 06.06.01 Биологические науки

CZE-0062/15 Прхалова Тереза Чешская 
Республика М (10.0 мес.) 44.04.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 

278852

IRQ-0401/14 РАМАДАН ОМАР МОХАММАД Рамадан Ирак М 04.04.01 Химия

TCD-0067/14 Раптила Кебанкрео Селестэн Чад Б 06.03.01 Биология

MDG-0021/14 Рафалиманана Вунинирина Санта Элиа Мадагаскар С 31.05.01 Лечебное дело

TJK-0305/15 Рахимов Масрур Баходурович Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

DEU-0023/15 Рёдер Ванесса Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

IRN-0041/15 Резазадех Захра Иран А 37.06.01 Психологические науки от 18.08.2015 № 
279048

TKM-0130/15 Ризаева Азиза Туркмения Б 41.03.05 Международные отношения от 16.07.2015 № 
278152

CUB-0024/15 Родригес Эрнендес Луис Энрике Куба ДПО 41.00.00 Политические науки и 
регионоведение
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ECU-0067/14 Рохас Родригес Аллан Андрес Эквадор М 21.04.01 Нефтегазовое дело

UKR-0112/15 Рудницкая-Боцман Мария Алексендровна Украина Б 21.03.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование без визы

FRA-0043/15 Руссу Тамара Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

TJK-0591/15 Сангинов Манучехр Мархамбегович Таджикистан М 05.04.01 Геология без визы

CZE-0061/15 Сатранова Бланка Чешская 
Республика М (5.0 мес.) 44.04.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 

278852

UZB-0126/15 Сахаутдинова Гульназ Эльмурадовна Узбекистан М 45.04.01 Филология без визы

TCD-0069/14 СЕРЬЯБЭ ИССА УАДЖОННЭ Чад Б 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

DZA-0014/14 Си Насер Туфик Алжир Б 45.03.02 Лингвистика

ZMB-0132/14 Сианганду Чипего Симпемба Замбия Б 38.03.01 Экономика

DEU-0139/14 Сиванатан Мугунтан Германия Б 03.03.02 Физика

UZB-0068/15 Собиров Рустам Фарходович Узбекистан Б 42.03.02 Журналистика без визы

CHN-1010/14 Су Фэйюе Китай Б 38.03.01 Экономика

EGY-0031/15 Сулиман Ахмад Али Мухаммад Эльсагхир А Египет А(П) 35.06.01 Сельское хозяйство от 21.07.2015 № 
278256

CHN-0188/15 Сунь Жуйчэнь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0177/15 Сюй И Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 05.08.2015 № 
278699

CHN-0044/15 Сюй Мэн Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0382/15 Сюй Цзетин Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-1012/14 Сюй Цзихэ Китай Б 38.03.01 Экономика
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CHN-0246/15 Сюй Шеньцзе Китай М 45.04.02 Лингвистика от 07.08.2015 № 
278779

CHN-0104/15 Сюй Янь Китай М 38.04.01 Экономика от 05.08.2015 № 
278700

KAZ-0235/15 Талап Адилбек Казахстан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

UZB-0130/15 Танишев Эльдар Магаданович Узбекистан М 38.04.01 Экономика без визы

UZB-0122/15 Танишева Розалия Талатовна Узбекистан М 44.04.01 Педагогическое образование без визы

KGZ-0009/15 Ташпулатов Бекзат Киргизия Б 05.03.06 Экология и природопользование без визы

CZE-0032/15 Тиха Кристина Чешская 
Республика М (5.0 мес.) 45.04.01 Филология

POL-0032/15 Туровска Александра Польша ДПО 46.06.01 Исторические науки и археология

CHN-0272/15 Тянь Яфан Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 06.08.2015 № 
278739

CHN-0219/15 У Цинцин Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CUB-0025/15 Уйоа Сиснерос Ариэль Османи Куба ДПО 41.00.00 Политические науки и 
регионоведение

BEN-0007/15 Унмэну Мауйон Марсиаль Бенин М 06.04.01 Биология

AZE-0016/15 Фатеева Анастасия Михайловна Азербайджан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

SYR-0496/14 Фауаз Хаттаб Сирия М 01.04.01 Математика

DZA-0013/14 Фодил Паша Мохамед Саид Алжир Б 45.03.02 Лингвистика

FRA-0044/15 Франсуа Жюстин, Мари Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

CPV-0016/14 Фрейре Фуртадо Клаудиа Сорайа Кабо-Верде С 31.05.01 Лечебное дело

CHN-0463/15 Фу Тинна Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология
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VNM-0676/14 Ха Тхэ Куанг Вьетнам М 42.04.02 Журналистика

UZB-0021/15 Хабибуллин Тимур Вахтангович Узбекистан Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии без визы

UZB-0040/15 Хабибуллина Наиля Ильдаровна Узбекистан Б 05.03.01 Геология без визы

DEU-0025/15 Хаген Йоханна Элизабет Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

ISR-0040/14 Хазим Сухаиб Израиль С 31.05.01 Лечебное дело

YEM-0055/15 Халид Гамдан Хаммод Мокбел Йемен А 46.06.01 Исторические науки и археология

SYR-0367/14 Хамза Максим Сирия Б 41.03.05 Международные отношения

DZA-0034/14 Хамза Хафида Алжир А 45.06.01 Языкознание и литературоведение

THA-0050/14 Харнваттаначай Тееджута Таиланд М 45.04.02 Лингвистика

TCD-0062/14 Харун Абакоре Махамат Чад Б 05.03.01 Геология

IRQ-0191/14 Хасан Али Джваид Хасан Ирак М 38.04.02 Менеджмент

EGY-0040/14 Хассан Гамал Осман Осман Египет А 06.06.01 Биологические науки

TKM-0284/15 Хатамов Атаджан Туркменистан Б 40.03.01 Юриспруденция

SYR-0396/14 Хашем Хассан Сирия М 42.04.04 Телевидение

TJK-0103/15 Хашимов Мирзохуршед Таджикистан Б 21.03.01 Нефтегазовое дело без визы

DEU-0047/15 Хенне Килиан Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

ECU-0045/14 Хипа Анди Лиссед Валерия Эквадор Б 38.03.01 Экономика

TCD-0051/14 Хиссен Хабиб Хиссен Чад Б 05.03.01 Геология
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DEU-0049/15 Хольцер Нильс Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

TJK-0238/15 Худжамуллоев Сомон Тулъатович Таджикистан Б 41.03.05 Международные отношения

CHN-0622/15 Цао Чуньхуа Китай М 42.04.02 Журналистика от 06.08.2015 № 
278734

CHN-0118/15 Цзян Дяньчэнь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0525/15 Ци Мочи Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

DEU-0075/15 Цинеккер Тило Гельмут Германия А 45.06.01 Языкознание и литературоведение

CHN-0351/15 Цуй Янься Китай Б (10.0 мес.) 43.03.02 Туризм

CHN-0579/14 Чан Сяоюе Китай М 45.04.01 Филология

CHN-0068/15 Чжан Хун Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 23.07.2015 № 
278379

CHN-0032/15 Чжан Цзюи Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0405/15 Чжао Яояо Китай Б(10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0088/15 Чжу Шэнпин Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 23.07.2015 № 
278379

NGA-0111/14 Чуквурах Сомадина Стефен Нигерия Б 05.03.01 Геология

UZB-0376/15 Чулюкин Кирилл Сергеевич Узбекистан А 37.06.01 Психологические науки без визы

IRN-0038/15 Шамим Мохаммадреза Иран А 01.06.01 Математика и механика от 18.08.2015 № 
279048

IRN-0036/15 Шариатмадари Эхсан Иран А 45.06.01 Языкознание и литературоведение

FRA-0045/15 Швабо Софи Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

DEU-0050/15 Шифманн Кристина Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238
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DEU-0052/15 Шмак Стефан Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

CHN-0389/15 Шу Хань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология от 06.08.2015 № 
278738

AUT-0007/15 Эггер Мириам Австрия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

EGY-0017/14 Элбахнасави Амр Самир Маамун Абделджаф Египет А 06.06.01 Биологические науки

EGY-0026/15 Элива Тарек Алаа Эль Дин Египет М 21.04.01 Нефтегазовое дело

ECU-0103/14 Эспиноса Мора Джинна Маритса Эквадор С 31.05.01 Лечебное дело

DEU-0006/15 Юдин Ольга Германия ДПО (10.0 мес.) 38.04.02 Менеджмент от 20.07.2015 № 
278238

CHN-0174/15 Юй Сян Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 06.08.2015 № 
278738

KGZ-0038/15 Юлдашев Радмир Рустамович Киргизия Б 21.03.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование без визы

TCD-0070/14 ЮССУФ АДУМ МАХАМАТ ХАМИД Чад Б 05.03.02 География

TCD-0071/14 Юссуф Идрисс Чад Б 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

TCD-0055/14 Юссуф Мусса Сулейман Чад Б 40.03.01 Юриспруденция

CHN-0386/15 Ян Цянь Китай Б (6.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0156/15 Янь Хунда Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология
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Рег. номер↓ ФИО Страна Уровень НП(с) Визовое 
указание

AFG-0008/15 Ешанзада Ахмад Решад Афганистан Б(П) 40.03.01 Юриспруденция от 10.08.2015 № 
278813

AFG-0014/15 Баханд Наз Афганистан М 45.04.02 Лингвистика

AFG-0095/14 Амини Памир Афганистан Б 41.03.05 Международные отношения

AFG-0231/14 Мурад Мохаммад Мохаммад Насер Афганистан Б 38.03.01 Экономика

AFG-0270/14 Азизи Мохд. Харун Афганистан Б 41.03.04 Политология

AGO-0170/14 Кошта Литизиа Динора да Силва И Ангола С 31.05.01 Лечебное дело

AGO-0182/14 Помбал Мирославия Ду Нашсименту Ангола С 31.05.01 Лечебное дело

AGO-0197/14 Иссенгел Матеуш Симау Ангола Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии

AGO-0206/14 Кабрал Клаудет Элена Жозе Ангола С 31.05.01 Лечебное дело

AUT-0007/15 Эггер Мириам Австрия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

AZE-0016/15 Фатеева Анастасия Михайловна Азербайджан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

AZE-0023/15 Минников Виктор Григорьевич Азербайджан Б 21.03.01 Нефтегазовое дело без визы

AZE-0033/15 Алибекова Инара Шахин кызы Азербайджан М 45.04.01 Филология без визы

AZE-0041/15 Гусейнзаде Ширин Эмиль кызы Азербайджан Б 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление без визы

Список по регистрационным номерам
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AZE-0044/15 Гардашов Сабухи Бахрам оглы Азербайджан М 21.04.01 Нефтегазовое дело без визы

BDI-0008/15 Нийонизигийе Ирвин Бурунди М 06.04.01 Биология

BDI-0009/15 Ндабахагамийе Жорж Бурунди М 06.04.01 Биология

BDI-0010/15 Бименьиндавьи Эстелла Бурунди М 06.04.01 Биология

BEN-0006/15 Окио Комлан Жильбер Бенин М 40.04.01 Юриспруденция

BEN-0007/15 Унмэну Мауйон Марсиаль Бенин М 06.04.01 Биология

BEN-0052/14 Аффо Кут Фарид Бенин Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика

BEN-0053/14 Лоссикинде Бинон Март Бенин Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика

BGD-0052/15 Проттой Решад Акбор Бангладеш А 06.06.01 Биологические науки

BGR-0048/15 Врежаков Эмиль Огнянов Болгария ДПО 41.00.00 Политические науки и 
регионоведение

BGR-0055/15 Бестемянников Артем Алексеевич Болгария Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии

BIH-0054/14 Веселинович Срджан Босния и 
Герцеговина М 40.04.01 Юриспруденция

BIH-0055/14 Кеняло Джордже Босния и 
Герцеговина М 40.04.01 Юриспруденция

BWA-0002/15 Модисе Линдиве Жан Нкоменг Ботсвана М 05.04.06 Экология и природопользование

CHL-0001/15 Меркадо Руиз Бенхамин Игнасио Чили Б(П) 38.03.02 Менеджмент

CHN-0032/15 Чжан Цзюи Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0044/15 Сюй Мэн Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0064/15 Ли Циньцинь Китай М 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278403
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CHN-0068/15 Чжан Хун Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 23.07.2015 № 
278379

CHN-0088/15 Чжу Шэнпин Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 23.07.2015 № 
278379

CHN-0097/15 Го Фэнли Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0104/15 Сюй Янь Китай М 38.04.01 Экономика от 05.08.2015 № 
278700

CHN-0110/15 Гао Цяньвэнь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0118/15 Цзян Дяньчэнь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0150/15 Мэй Тяньюй Китай М 38.04.01 Экономика от 06.08.2015 № 
278739

CHN-0154/15 Лю Хуань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0156/15 Янь Хунда Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0165/15 Ли Юнь Китай М 45.04.02 Лингвистика от 05.08.2015 № 
278700

CHN-0174/15 Юй Сян Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 06.08.2015 № 
278738

CHN-0177/15 Сюй И Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 05.08.2015 № 
278699

CHN-0188/15 Сунь Жуйчэнь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0200/15 Гун Ли Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 06.08.2015 № 
278735

CHN-0218/15 Линь Гэгэ Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0219/15 У Цинцин Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0221/15 Ли Хунянь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0222/15 Ма Сяося Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология
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CHN-0226/15 Жэнь Чун Китай М 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278599

CHN-0246/15 Сюй Шеньцзе Китай М 45.04.02 Лингвистика от 07.08.2015 № 
278779

CHN-0272/15 Тянь Яфан Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 06.08.2015 № 
278739

CHN-0277/15 Ван Наньнань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0323/15 Ли Юаньчунь Китай М 44.04.01 Педагогическое образование от 28.07.2015 № 
278471

CHN-0333/15 Го Сюэфан Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278401

CHN-0343/14 Гао Янь Китай М 37.04.01 Психология

CHN-0351/15 Цуй Янься Китай Б (10.0 мес.) 43.03.02 Туризм

CHN-0362/15 Жэнь Сяошунь Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0382/15 Сюй Цзетин Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0386/15 Ян Цянь Китай Б (6.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0389/15 Шу Хань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология от 06.08.2015 № 
278738

CHN-0405/15 Чжао Яояо Китай Б(10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0463/15 Фу Тинна Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0489/15 Ван Шичжань Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0492/14 Ли Сянянь Китай А 41.06.01 Политические науки и 
регионоведение

CHN-0525/15 Ци Мочи Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0529/15 Ма Сяочжу Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология
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CHN-0540/15 Лю Юй Китай М (10.0 мес.) 45.04.01 Филология от 24.07.2015 № 
278401

CHN-0579/14 Чан Сяоюе Китай М 45.04.01 Филология

CHN-0581/14 Лю Фанфан Китай М 45.04.01 Филология

CHN-0597/15 Ма Юетин Китай М 47.04.01 Философия от 24.07.2015 № 
278599

CHN-0622/15 Цао Чуньхуа Китай М 42.04.02 Журналистика от 06.08.2015 № 
278734

CHN-0653/15 Ли Дэшуай Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-0656/15 Ма Яньпин Китай Б (10.0 мес.) 45.03.01 Филология

CHN-1010/14 Су Фэйюе Китай Б 38.03.01 Экономика

CHN-1012/14 Сюй Цзихэ Китай Б 38.03.01 Экономика

COD-0032/14 Куту Жирес Нгумбу
Конго, 

Демократическа
я Республика

Б 04.03.01 Химия

COD-0042/14 Патеса Карми Вамбу
Конго, 

Демократическа
я Республика

Б 01.03.01 Математика

COD-0072/14 Касонго Самуэл Касонго
Конго, 

Демократическа
я Республика

Б 02.03.01 Математика и компьютерные 
науки

COG-0130/14 Нгума-Мпенди Йонель Конго Б 03.03.03 Радиофизика

COL-0037/14 Арсиньегас Фахардо Херман Альфонсо Колумбия М 41.04.05 Международные отношения

CPV-0016/14 Фрейре Фуртадо Клаудиа Сорайа Кабо-Верде С 31.05.01 Лечебное дело

CUB-0001/15 Карденас Фернандес Орландо Габриэль Куба А (10.0 мес.) 44.06.01 Образование и педагогические 
науки
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CUB-0024/15 Родригес Эрнендес Луис Энрике Куба ДПО 41.00.00 Политические науки и 
регионоведение

CUB-0025/15 Уйоа Сиснерос Ариэль Османи Куба ДПО 41.00.00 Политические науки и 
регионоведение

CUB-0026/15 Нордело Эскудеро Майра Мерседес Куба ДПО 44.00.00 Образование и педагогические 
науки (этика профессионального 

CUB-0048/15 Бернаса Родригес Гильермо Хесус Куба ДПО 37.00.00 Психологиченские науки 
(Психология образования)

CZE-0032/15 Тиха Кристина Чешская 
Республика М (5.0 мес.) 45.04.01 Филология

CZE-0061/15 Сатранова Бланка Чешская 
Республика М (5.0 мес.) 44.04.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 

278852

CZE-0062/15 Прхалова Тереза Чешская 
Республика М (10.0 мес.) 44.04.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 

278852

DEU-0006/15 Юдин Ольга Германия ДПО (10.0 мес.) 38.04.02 Менеджмент от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0021/15 Баумгарт-Вендт Аннет Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278239

DEU-0022/15 Мандель Тим Доминик Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0023/15 Рёдер Ванесса Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

DEU-0025/15 Хаген Йоханна Элизабет Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

DEU-0028/15 Баркманн Микаэла Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

DEU-0031/15 Заак Стефан Ральф Ерик Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

DEU-0033/15 Заксе Аннелен Линда Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0036/15 Звольски Виктория Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0037/15 Кникреем Юлиус Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0040/15 Коэлерт Марвин Рафаэль Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238
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DEU-0041/15 Кюхенмайстер Кристиан Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0044/15 Маринова Магдалена Маринова Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка 

DEU-0046/15 Пенцель Мартин Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0047/15 Хенне Килиан Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0049/15 Хольцер Нильс Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0050/15 Шифманн Кристина Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0052/15 Шмак Стефан Германия ДПО (1.0 мес.) 45.00.00 курсы русского языка от 20.07.2015 № 
278238

DEU-0075/15 Цинеккер Тило Гельмут Германия А 45.06.01 Языкознание и литературоведение

DEU-0076/15 Боакие Феликс Иядом Германия М 38.04.02 Менеджмент от 19.08.2015 № 
279085

DEU-0139/14 Сиванатан Мугунтан Германия Б 03.03.02 Физика

DZA-0013/14 Фодил Паша Мохамед Саид Алжир Б 45.03.02 Лингвистика

DZA-0014/14 Си Насер Туфик Алжир Б 45.03.02 Лингвистика

DZA-0022/14 Будженах Сохейб Алжир М 38.04.01 Экономика

DZA-0034/14 Хамза Хафида Алжир А 45.06.01 Языкознание и литературоведение

ECU-0033/14 Гонсалес Посо Шерри Ванесса Эквадор Б 21.03.01 Нефтегазовое дело

ECU-0045/14 Хипа Анди Лиссед Валерия Эквадор Б 38.03.01 Экономика

ECU-0057/14 Грефа Ликуй Хасмин Марица Эквадор Б 38.03.01 Экономика

ECU-0067/14 Рохас Родригес Аллан Андрес Эквадор М 21.04.01 Нефтегазовое дело
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ECU-0103/14 Эспиноса Мора Джинна Маритса Эквадор С 31.05.01 Лечебное дело

ECU-0107/14 Алсивар Масиас Сесар Боливар Эквадор С 31.05.01 Лечебное дело

EGY-0005/15 Негм Мостафа Мохамед Эльмахди Эльсайед Египет А(П) 35.06.01 Сельское хозяйство от 14.07.2015 № 
278074

EGY-0017/14 Элбахнасави Амр Самир Маамун Абделджаф Египет А 06.06.01 Биологические науки

EGY-0025/14 Абделазиз Валла Мохамед Абделмаксуд Египет А 06.06.01 Биологические науки

EGY-0026/15 Элива Тарек Алаа Эль Дин Египет М 21.04.01 Нефтегазовое дело

EGY-0030/15 Исмаил Шаимаа Хельми Абдельхалеем Египет А(П) 35.06.01 Сельское хозяйство от 21.07.2015 № 
278256

EGY-0031/15 Сулиман Ахмад Али Мухаммад Эльсагхир А Египет А(П) 35.06.01 Сельское хозяйство от 21.07.2015 № 
278256

EGY-0032/14 Мохамед Гамил Райян Абуэлдис Египет А 06.06.01 Биологические науки

EGY-0036/14 Мохаммед Валид Шаабан Фуад Египет А 06.06.01 Биологические науки

EGY-0040/14 Хассан Гамал Осман Осман Египет А 06.06.01 Биологические науки

FRA-0040/15 Жирар Николя Люк Одри Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

FRA-0041/15 Кубиков Олександр Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

FRA-0043/15 Руссу Тамара Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

FRA-0044/15 Франсуа Жюстин, Мари Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

FRA-0045/15 Швабо Софи Франция Б 44.03.01 Педагогическое образование от 11.08.2015 № 
278855

GEO-0008/15 Иусубов Рамин Эйвазович Грузия Б 05.03.01 Геология

GHA-0114/14 Аманква Принцилла Серваа Гана Б 06.03.01 Биология
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GHA-0115/14 Адор Габриел Теттей Гана Б 06.03.01 Биология

HUN-0010/15 Медзибродски Александра Венгрия А (10.0 мес.) 45.06.01 Языкознание и литературоведение

IDN-0090/14 Мавунту Джойс Хелен Индонезия М 47.04.01 Философия

IRN-0033/15 Афиюнизаде Эсфахани Мохамадали Иран М 45.04.01 Филология от 19.08.2015 № 
279085

IRN-0036/15 Шариатмадари Эхсан Иран А 45.06.01 Языкознание и литературоведение

IRN-0038/15 Шамим Мохаммадреза Иран А 01.06.01 Математика и механика от 18.08.2015 № 
279048

IRN-0040/15 Мазхаб Джафари Фатемех Иран А 09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника

IRN-0041/15 Резазадех Захра Иран А 37.06.01 Психологические науки от 18.08.2015 № 
279048

IRQ-0125/14 Дзаи Дашти Маджид Абдулла Ирак М 39.04.01 Социология

IRQ-0146/14 Абед Сами Абдулла Абед Ирак А 01.06.01 Математика и механика

IRQ-0147/14 Аль Саеди Али Кадим Икал Ирак А 03.06.01 Физика и астрономия

IRQ-0148/14 Аль Мимар Хайдар Хаммуди Кадем Ирак М 38.04.02 Менеджмент

IRQ-0177/14 Наиф Салва Салман Наиф Ирак М 05.04.04 Гидрометеорология

IRQ-0191/14 Хасан Али Джваид Хасан Ирак М 38.04.02 Менеджмент

IRQ-0208/14 Альсаади Хайдер Кадим Абади Ирак М 04.04.01 Химия

IRQ-0235/14 Мохаммед Халид Галип Мохаммед Ирак М 03.04.03 Радиофизика

IRQ-0240/14 АЛЬ-ХАЛЕДИ АРКАН МОХАММЕД АЛИ Ирак А 09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника

IRQ-0273/14 Абдулредха Саиф Мохаммед Абдулредха Ирак М 38.04.01 Экономика
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IRQ-0274/14 Аль Малики Валид Мохаммед Забун Ирак М 38.04.02 Менеджмент

IRQ-0290/14 Абдулла Али Ашур Абдулла Ирак М 38.04.02 Менеджмент

IRQ-0326/14 Аль Хаффаф Ибрахим Вадиа Ибрахим Ирак М 03.04.02 Физика

IRQ-0365/14 Аль-Джанаби Мустафа Бадри Рахим Ирак С 31.05.01 Лечебное дело

IRQ-0401/14 РАМАДАН ОМАР МОХАММАД Рамадан Ирак М 04.04.01 Химия

IRQ-0427/14 Алатби Ахмед Хамид Дауд Ирак М 06.04.01 Биология

IRQ-0428/14 Аль-Ани Маад Камаль Рашед Ирак А (10 мес.) 02.06.01 Компьютерные и 
информационные науки

IRQ-0482/14 Аль Зубайди Мемас Раад Фалих Ирак С 31.05.01 Лечебное дело

ISR-0040/14 Хазим Сухаиб Израиль С 31.05.01 Лечебное дело

JOR-0160/14 Аль-Джабири Ахмед Набил Абдул Рахман Иордания С 31.05.01 Лечебное дело

KAZ-0235/15 Талап Адилбек Казахстан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

KGZ-0009/15 Ташпулатов Бекзат Киргизия Б 05.03.06 Экология и природопользование без визы

KGZ-0038/15 Юлдашев Радмир Рустамович Киргизия Б 21.03.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование без визы

KGZ-0090/15 Леденева Евгения Киргизия Б 38.03.01 Экономика без визы

KGZ-0126/15 Бичурина Елизавета Киргизия Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

KGZ-0131/15 Ворошилова Диана Киргизия Б 47.03.03 Религиоведение без визы

MDA-0171/15 Кузнецова Татьяна Молдавия Б 47.03.01 Философия без визы

MDA-0195/15 Знамеровская Анастасия Молдавия Б 45.03.02 Лингвистика без визы
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MDG-0021/14 Рафалиманана Вунинирина Санта Элиа Мадагаскар С 31.05.01 Лечебное дело

MLI-0024/14 Диаките Мохамед Мали Б 05.03.01 Геология

MLI-0025/14 Багаиоко Дит Конате Тапа Мохамед Мали Б 05.03.01 Геология

MUS-0011/14 Леон Вин Чун Ах Сион Маврикий С 31.05.01 Лечебное дело

NGA-0111/14 Чуквурах Сомадина Стефен Нигерия Б 05.03.01 Геология

NGA-0112/14 Акуджуоби Чуквуебука Годспауер Нигерия Б 05.03.01 Геология

NGA-0113/14 Икеречи Чизхим Нигерия Б 04.03.01 Химия

NGA-0114/14 Джоб Шайнен Готан Нигерия Б 05.03.01 Геология

NGA-0125/14 Нванкпа Принсвилл Чуквуемека Нигерия Б 06.03.01 Биология

NGA-0131/15 Окунола Олувафеми Джон Нигерия М 06.04.01 Биология

NGA-0174/14 Оньема Дэвид Олисе Нигерия Б 41.03.01 Зарубежное регионоведение

POL-0032/15 Туровска Александра Польша ДПО 46.06.01 Исторические науки и археология

POL-0034/15 Выжиковски Петр Кшиштоф Польша ДПО 01.00.00 Математика и механика

POL-0035/15 Овчажак Рафал Ян Польша ДПО 41.04.04. Политология

PSE-0094/14 Лихсунат Ахмед Мохаммед Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

PSE-0179/14 Зухайри Моатаз Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

PSE-0182/14 Каб Мотаз Т.С. Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

PSE-0252/14 Араудах Сауд Мохаммад Сауд Палестина С 31.05.01 Лечебное дело
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PSE-0265/14 Абу Хадван Бахаалдин Дауд Палестина  
(ЛБГ-Израиль) С 31.05.01 Лечебное дело

PSE-0266/14 Мансур Йеман АА Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

PSE-0267/14 Авесат Моатасем НМ Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

PSE-0271/14 Абуджаррар Мамдух ТМ Палестина С 31.05.01 Лечебное дело

SOM-0016/14 Ахмед Мохамед Юсуф Сомали М 01.04.01 Математика

SOM-0025/14 Иге Мохамед Аидарус Сомали Б 09.03.04 Программная инженерия

SOM-0026/14 Абдирашид Мохамуд Абдирахман Сомали М 09.04.04 Программная инженерия

SYR-0333/14 Ганем Башар Сирия С 31.05.01 Лечебное дело

SYR-0367/14 Хамза Максим Сирия Б 41.03.05 Международные отношения

SYR-0394/14 Исса Мохаммад Сирия М 41.04.05 Международные отношения

SYR-0396/14 Хашем Хассан Сирия М 42.04.04 Телевидение

SYR-0447/14 Алсаиед Гена Сирия М 01.04.01 Математика

SYR-0448/14 Алхасан Хасан Сирия М 01.04.01 Математика

SYR-0496/14 Фауаз Хаттаб Сирия М 01.04.01 Математика

TCD-0038/14 Нубатан Инносент Чад Б 38.03.02 Менеджмент

TCD-0045/14 Аллахиссем Серж Чад Б 05.03.04 Гидрометеорология

TCD-0046/14 Бокхит Исса Баргу Чад Б 05.03.01 Геология

TCD-0048/14 Адил Ахмат Абдель Салам Чад Б 41.03.04 Политология
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TCD-0051/14 Хиссен Хабиб Хиссен Чад Б 05.03.01 Геология

TCD-0055/14 Юссуф Мусса Сулейман Чад Б 40.03.01 Юриспруденция

TCD-0059/14 Мусса Махамат Мустафа Чад С 31.05.01 Лечебное дело

TCD-0062/14 Харун Абакоре Махамат Чад Б 05.03.01 Геология

TCD-0067/14 Раптила Кебанкрео Селестэн Чад Б 06.03.01 Биология

TCD-0069/14 СЕРЬЯБЭ ИССА УАДЖОННЭ Чад Б 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

TCD-0070/14 ЮССУФ АДУМ МАХАМАТ ХАМИД Чад Б 05.03.02 География

TCD-0071/14 Юссуф Идрисс Чад Б 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

TCD-0073/14 Мухтар Махамат Абдулай Чад Б 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

TCD-0074/14 Мухтар Ахмат Шаиб Чад Б 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии

TCD-0080/14 Махамат Аннур Абакар Чад Б 39.03.01 Социология

TCD-0084/14 Аббас Халил Билал Чад Б 21.03.01 Нефтегазовое дело

TCD-0085/14 Махджуб Тиджани Хассан Чад Б 40.03.01 Юриспруденция

TCD-0086/14 Натабэ Шалом Чад Б 40.03.01 Юриспруденция

THA-0050/14 Харнваттаначай Тееджута Таиланд М 45.04.02 Лингвистика

THA-0057/14 Буткэо Наттадон Таиланд С 31.05.01 Лечебное дело

TJK-0078/15 Ашуров Азамат Хуршедович Таджикистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы

TJK-0086/15 Габдрахманова Камилла Ришатовна Таджикистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы
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TJK-0087/15 Захидов Азиз Наимджонович Таджикистан Б 38.03.01 Экономика без визы

TJK-0091/15 Иргашева Диана Руслановна Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

TJK-0093/15 Каримов Курбонали Умедович Таджикистан Б 43.03.03 Гостиничное дело без визы

TJK-0100/15 Манучехрзода Абдол Таджикистан Б 43.03.03 Гостиничное дело без визы

TJK-0103/15 Хашимов Мирзохуршед Таджикистан Б 21.03.01 Нефтегазовое дело без визы

TJK-0109/15 Каримов Фарануш Тахирович Таджикистан Б 01.03.02 Прикладная математика и 
информатика без визы

TJK-0127/15 Мирзозода Сорбон Сафарали Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

TJK-0154/15 Гулов Алишер Мирзоевич Таджикистан Б 09.03.04 Программная инженерия без визы

TJK-0175/15 Намозали Давлахмад Таджикистан Б 16.03.01 Техническая физика без визы

TJK-0185/15 Вохидов Абдурауф Абдухалокович Таджикистан Б 39.03.01 Социология без визы

TJK-0237/15 Бердибекова Умеда Гулбердиевна Таджикистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы

TJK-0238/15 Худжамуллоев Сомон Тулъатович Таджикистан Б 41.03.05 Международные отношения

TJK-0262/15 Додов Сабохуддин Мирзоевич Таджикистан С 04.05.01 Фундаментальная и прикладная 
химия без визы

TJK-0268/15 Зарипов Субхонджон Айёнович Таджикистан Б 41.03.05 Международные отношения без визы

TJK-0302/15 Назиров Мухаммаджон Амриддинович Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

TJK-0304/15 Болтаев Хисравджон Зуфарович Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

TJK-0305/15 Рахимов Масрур Баходурович Таджикистан Б 40.03.01 Юриспруденция без визы

TJK-0360/15 Давлатмиров Фахриддин Бойназарович Таджикистан М 41.04.05 Международные отношения без визы
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TJK-0558/15 Ганиев Эгамберди Абдумаликович Таджикистан М 42.04.02 Журналистика без визы

TJK-0591/15 Сангинов Манучехр Мархамбегович Таджикистан М 05.04.01 Геология без визы

TJK-0624/15 Нуров Самадулло Джамшедович Таджикистан Б 20.03.02 Природообустройство и 
водопользование без визы

TJK-0629/15 Мансурова Мавзуна Музаффаровна Таджикистан Б 47.03.03 Религиоведение без визы

TJK-0642/15 Камалов Хусейнжон Музафарович Таджикистан Б 47.03.03 Религиоведение без визы

TKM-0057/15 Джумагельдыев Мырат Рахимович Туркмения Б 40.03.01 Юриспруденция

TKM-0074/15 Зерикова Мира Туркмения Б 42.03.02 Журналистика от 16.07.2015 № 
278153

TKM-0130/15 Ризаева Азиза Туркмения Б 41.03.05 Международные отношения от 16.07.2015 № 
278152

TKM-0131/15 Переверзев Кирилл Борисович Туркмения Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика

TKM-0158/15 Оразов Дидар Туркмения А 46.06.01 Исторические науки и археология от 14.07.2015 № 
278074

TKM-0171/15 Мамедов Шахымердан Туркмения Б 05.03.04 Гидрометеорология от 20.07.2015 № 
278231

TKM-0178/15 Пиркулыев Байрам Туркмения Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии

от 14.07.2015 № 
278077

TKM-0284/15 Хатамов Атаджан Туркменистан Б 40.03.01 Юриспруденция

TUR-0060/15 Алтай Бейза Турция А 45.06.01 Языкознание и литературоведение от 20.08.2015 № 
279124

TUR-0113/14 Карагез Селим Турция А 46.06.01 Исторические науки и археология

UKR-0031/15 Денисенко Анастасия Юрьевна Украина Б 41.03.03 Востоковедение и африканистика без визы

UKR-0112/15 Рудницкая-Боцман Мария Алексендровна Украина Б 21.03.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование без визы

UZB-0021/15 Хабибуллин Тимур Вахтангович Узбекистан Б 09.03.02 Информационные системы и 
технологии без визы
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UZB-0040/15 Хабибуллина Наиля Ильдаровна Узбекистан Б 05.03.01 Геология без визы

UZB-0066/15 Махмудова Жамила Шамильевна Узбекистан Б 41.03.04 Политология без визы

UZB-0068/15 Собиров Рустам Фарходович Узбекистан Б 42.03.02 Журналистика без визы

UZB-0069/15 Казакова Эльмас Фердинантовна Узбекистан Б 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью без визы

UZB-0076/15 Никулин Артём Сергеевич Узбекистан Б 39.03.01 Социология без визы

UZB-0081/15 Белова Евгения Дмитриевна Узбекистан Б 45.03.02 Лингвистика без визы

UZB-0086/15 Махмудова Мадина Шамильевна Узбекистан Б 51.03.01 Культурология без визы

UZB-0089/15 Абдугафурова Валерия Абдурахимовна Узбекистан Б 51.03.01 Культурология без визы

UZB-0092/15 Бобохонов Камолиддин Нуриддин угли Узбекистан Б 47.03.01 Философия без визы

UZB-0095/15 Азимов Амаль Михайлович Узбекистан Б 39.03.01 Социология без визы

UZB-0109/15 Алимова Шахноза Элхан кызы Узбекистан С 31.05.01 Лечебное дело без визы

UZB-0110/15 Арсланова Зайнаб Кахрамоновна Узбекистан С 31.05.01 Лечебное дело без визы

UZB-0122/15 Танишева Розалия Талатовна Узбекистан М 44.04.01 Педагогическое образование без визы

UZB-0126/15 Сахаутдинова Гульназ Эльмурадовна Узбекистан М 45.04.01 Филология без визы

UZB-0130/15 Танишев Эльдар Магаданович Узбекистан М 38.04.01 Экономика без визы

UZB-0140/15 Байрамян Роксана Мамиконовна Узбекистан А 37.06.01 Психологические науки без визы

UZB-0376/15 Чулюкин Кирилл Сергеевич Узбекистан А 37.06.01 Психологические науки без визы

VEN-0056/14 Камачо Торрэальба Марта Андрейна Венесуэла М 02.04.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии
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VNM-0271/15 Ле Минь Жанг Вьетнам М 06.04.01 Биология

VNM-0380/14 Зионг Хунг Мань Вьетнам А 01.06.01 Математика и механика

VNM-0440/14 Ле Ань Суан Вьетнам А 01.06.01 Математика и механика

VNM-0532/14 Нгуен Тхи Нят Линь Вьетнам Б 42.03.02 Журналистика

VNM-0676/14 Ха Тхэ Куанг Вьетнам М 42.04.02 Журналистика

VNM-0682/14 Дао Суан Хиеу Вьетнам М 05.04.01 Геология

VNM-1097/14 Нгуен Динь Чиеу Куанг Вьетнам Б 43.03.03 Гостиничное дело

YEM-0055/15 Халид Гамдан Хаммод Мокбел Йемен А 46.06.01 Исторические науки и археология

YEM-0261/14 Аль Кади Омар Абдуллах Мохаммед Али Йемен Б 21.03.01 Нефтегазовое дело

ZMB-0130/14 Лунгу Ноа Далисо Замбия Б 38.03.01 Экономика

ZMB-0132/14 Сианганду Чипего Симпемба Замбия Б 38.03.01 Экономика
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